
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/634/24 
RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 i art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z późn. zm.) Rada 
Miejska w Błoniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej, zwanej dalej "dotacją" na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków. 

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Błonie mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac lub robót 
budowlanych przy zabytku znajdującym się na obszarze Gminy Błonie, wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków.  

2. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku może być udzielona na nakłady konieczne 
określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się osoby fizyczne oraz jednostki organizacyjne posiadające tytuł 
prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 
prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego.  

2. Dotacja o której mowa w § 1, może zostać udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku 
następnym po roku złożenia wniosku. 

§ 4. 1. Dotacja z budżetu Gminy na wykonanie prac lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków może być udzielona w wysokości do 100% ogółu nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
zabytków wpisanych do gminnej ewidencji zabytków.  

2. Łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
o którym mowa w § 1 nie może przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac 
lub robót. 

§ 5. 1. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 1, może nastąpić wyłącznie po złożeniu wniosku o udzielenie 
dotacji w którym Wnioskodawca określa zakres prac, na które ma być udzielona dotacja, termin ich wykonania, 
nakłady konieczne, źródła finansowania, w tym uwzględni wnioski złożone o przyznanie dotacji z innych 
źródeł na te same prace przy zabytku oraz wysokość dotacji, o którą się ubiega..  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 5664



2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie dotacji kieruje się do Burmistrza Błonia.  

2. Wnioski o przyznanie dotacji można składać do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania 
dotacji. 

3. Jeden Wnioskodawca ma prawo złożyć 1 wniosek o przyznanie dotacji w tym samym roku 
kalendarzowym. 

4. Złożenie wniosku w terminie nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

5. Wnioski złożone po terminie lub przez nieuprawnionego wnioskodawcę, dotyczące zabytku 
nie wpisanego do rejestru zabytków lub nieujętego w gminnej ewidencji zabytków nie będą uwzględniane. 

6. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność 
w zakresie rolnictwa i rybołówstwa, dotacja do zabytku wykorzystywanego w związku z prowadzoną 
działalnością udzielona na podstawie niniejszej uchwały będzie stanowiła pomoc de minimis lub pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie i zostanie udzielona zgodnie z następującymi rozporządzeniami de 
minimis: 

1) Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L. 2831 z 15.12.2023), 
w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 
31 grudnia 2030 r.  

2) Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L. 
352 z 24.12.2013, str. 9 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na 
podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r.;  

3) Rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE. L. 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis na 
podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

§ 7. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację ma obowiązek przedłożyć informacje niezbędne do 
udzielenia pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie: 

1) Zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 
w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nie otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;  

2) Informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 311 z późn. zm.) na formularzu stanowiącym 
załącznik do w/w rozporządzenia albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810). 

2. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 31 grudnia 2030 r. 

§ 8. 1. Dotacja zostanie udzielona na podstawie umowy zawartej między Gminą Błonie, a Wnioskodawcą. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błonia. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr LII/358/10 Rady Miejskiej w Błoniu  z dnia 28.06.2010 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady 
 Tomasz Wiśniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5664



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/634/24 

Rady Miejskiej w Błoniu 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie Gminy Błonie 

I.  INFORMACJE O WNIOSKODAWCY 

Osoba fizyczna  

Imię i Nazwisko  

Adres  

Nr telefonu i/lub adres e-mail  

Jednostka organizacyjna  

Nazwa  

Siedziba  

Forma organizacyjno-prawna  

Nazwa i nr rejestru/ewidencji  

NIP  

REGON  

Imię i Nazwisko oraz pełnione funkcje 
osób uprawnionych do reprezentowania 
Wnioskodawcy (zgodnie z danymi 
rejestrowymi lub upoważnieniami) 

 

Nr telefonu i/lub adres e-mail  

Konto bankowe Wnioskodawcy (nazwa banku, numer konta) 
 
Tytuł prawny do zabytku: 
 

II.  INFORMACJE O ZABYTKU 

Nazwa zabytku  

Miejsce położenia zabytku (adres)  

Numer w rejestrze zabytków/gminnej 
ewidencji zabytków  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5664



Data wpisu do rejestru zabytków/gminnej 
ewidencji zabytków 

 

III.  SZCZEGÓŁOWY OPIS PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU 

1.Zakres rzeczowy prac lub robót 
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
…… 
……………………………………………………………………………………………
……………………………… 
2.Uzasadnienie celowości wykonania prac lub robót 
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
…… 
……………………………………………………………………………………………
……………………………… 

IV.  TERMIN WYKONANIA PRAC LUB ROBÓT 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

V.  PRZEWIDYWANE KOSZTY PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU 

1.Całkowity koszt prac 
lub robót przy zabytku 

………………………………………………….………zł 
Słownie: ……………………………………………. 
………………………………………………………….. 

2..Wysokość dotacji o 
którą ubiega się 
Wnioskodawca 

…………………………………………………………..zł 
Słownie: ……………………………………………… 
……………………………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5664



3.Wysokość udziału 
środków własnych 

………………………………………………………….zł 
Słownie: ……………………………………………… 
…………………………………………………………….  

4.Wysokość środków z 
innych źródeł  

…………………………………………………………..zł 
Słownie: ………………………………………………. 
…………………………………………………………….. 

VI.  HARMONOGRAM WRAZ Z KOSZTORYSEM PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU 

Przewidywany okres 
rozpoczęcia i 
zakończenia prac 

Rodzaj prac lub robót 
przy zabytku 

Przewidywany koszt 
wykonania prac lub 
robót 

Przewidywane źródła 
finansowania prac lub 
robót (wskazać jakie) 

    

    

    

    

    

    

    

VII.  WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW 

Nazwa załącznika TAK NIE 
1.Aktualny wypis z rejestru zabytków lub z gminnej 
ewidencji zabytków 

  

2.Dokument potwierdzający posiadanie przez Wnioskodawcę 
tytułu prawnego do zabytku 

  

3.Zgoda konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac, 
które są przedmiotem dotacji, o ile jest wymagane 

  

4.Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót właściwemu 
organowi budowlanemu, jeżeli prace takiego wymagają 

  

5.Inne:   

Oświadczenie: 

Niniejszym oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

............................................. ...................................................................................................... 

Miejscowość i data 

Podpis Wnioskodawcy lub osoby upoważnionej 

do działania w imieniu Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5664


	UCHWAŁA NR LXXXIII/634/24 RADY MIEJSKIEJ W BŁONIU z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 6
	pkt 2 w § 6 ust. 6
	pkt 3 w § 6 ust. 6


	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - WNIOSEKo udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Błonie
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1



		2024-05-31T09:15:26+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




